[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​17.04.2014__  № _258_
        г. Обоянь

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных 69-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 9 мая 2014 года в г. Обоянь и на территории Обоянского района праздничные мероприятия, посвященные 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2. Утвердить прилагаемый состав Оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (Приложение №1).

3. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (Приложение №2).

4. Рекомендовать Главе города Обояни и главам муниципальных образований Обоянского района провести ремонт памятников и памятных мест, связанных с Великой Отечественной войной, оказать содействие районному оргкомитету, а также принять участие в подготовке и проведении на соответствующих территориях праздничных мероприятий, посвященных

69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

5. Рекомендовать ОМВД России по Обоянскому району (С.А. Бурцеву) обеспечить охрану правопорядка при проведении праздничных мероприятий в г. Обоянь и на территории Обоянского района (по согласованию).

6. Рекомендовать главному редактору автономного учреждения Курской области «Редакция газеты «Обоянская газета» (Пильману Л.Я.) организовать освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать главному врачу областного бюджетного учреждения здравоохранения «Обоянская ЦРБ» (И.В. Махову) организовать дежурство медицинских работников при проведении праздничных мероприятий.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района А.В. Долженкова.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Обоянского  района                                                     Н.В. Черноусов

исп. Б.И. Бесчетников

т. (48141) 2-17-38
Приложение № 1

к постановлению Главы

Обоянского района

№ _258_ от _17.04.2014_

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных

69-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.

	Черноусов Н.В.
	Глава Обоянского района Курской области, председатель оргкомитета

	Долженков А.В.
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района, заместитель председателя

	Черных В.И.
	- первый заместитель Главы Администрации Обоянского района – начальник Управления аграрной политики

	Губанов Э.В.
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Бабаскина Т.В.
	- Управляющий делами Администрации Обоянского района

	Карелов С.И.
	- глава г. Обоянь (по согласованию)

	Апухтин В.П.
	- председатель районного Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Трубчанинов С.И.
	- Председатель Обоянской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	Лунева Л.Н.
	- заведующая комплексным центром социального обслуживания населения Обоянского района (по согласованию)

	Булгаков С.В.
	-  начальник отдела военного комиссариата Курской области по Обоянскому району (по согласованию)

	Боева Л.В.
	- директор МБОУ ДОД «Обоянский Дом пионеров и школьников»

	Жилина Л.Н.
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	Савенков А.В.
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Попов Е.А.
	- начальник Управления образования Администрации Обоянского района

	Бесчетников Б.И.
	- начальник Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Телепнева С.В.
	- начальник Финансово-экономического управления Администрации Обоянского района

	Локтионов А.А.
	- начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района

	Махов И.В.
	главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	Бурцев С.А.
	- начальник ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию)

	Пильман Л.Я.
	- главный редактор АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (по согласованию)

	Кудинов Е.Д.
	- генеральный директор ЗАО «Изоплит» (по согласованию)

	Жуков В.Н.
	- Директор ОАО «Обоянский элеватор» (по согласованию)

	Волщуков Н.И.
	- директор  ЗАО «ОбояньВодстрой» (по согласованию)

	Климов А.В.
	- директор ЗАО «Изоплит – оптТорг» (по согласованию)

	Карачевцев П.С.
	- директор ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум»

	Щербинин В.М.
	- начальник МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района

Приложение № 2

к постановлению Главы

Обоянского района

№ _258_ от _17.04.2014_
План подготовки и проведения

праздничных мероприятий, посвященных  69-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	№ п/п
	Содержание  мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка сценариев:

- Праздничный концерт «Помним. Чтим. Гордимся!», 9 мая, РДНТ

- Митинг «Живет Победа в поколениях» на Мемориале Славы в парке Юных Пионеров, посвященный 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

- Праздничный концерт «Салют Победы» на площади им. Петрова, 9 мая в 20-30

· Подготовка помещения РДНТ для проведения праздничных мероприятий, оформление сцены

- построение    праздничной     колонны   для шествия по ул. Ленина,  9 мая
	до 25.04.14

до 25.04.14

до 25.04.14

до 05.05.14

до 05.05.14

	Бесчетников Б.И.

Сторчак И.М.

Миненкова В.Г.

Шелдунова Н.С.

Бесчетников Б.И.

Сторчак И.М.

Бесчетников Б.И.

Савенков А.В.

Губанов Э.В.

Локтионов А.А.

Денисова М.А.

	2
	Подготовка группы барабанщиц и духового оркестра
	До 05.05.14
	Миненкова В.Г. Бесчетников Б.И.

	3
	Подготовка и построение колонн для возложения венков, цветов (на площади им. Петрова и на мемориале)
	09.05.14
	Савенков А.В.

Губанов Э.В.

Локтионов А.А.

Денисова М.А.

	4
	Почетный караул у Вечного Огня на мемориале Славы
	09.05.14
	Карачевцев П.С.

	5
	Принятие мер по обеспечению  охраны общественного порядка на площади им. Петрова, по ул. Ленина, в городском парке, на мемориале, во время проведения праздничных мероприятий на территории г. Обоянь и МО района, в РДНТ.
	09.05.14
	Бурцев С.А.

	6
	Подготовка ведущих для проведения Митинга «Живет Победа в поколениях»
	до 05.05.14
	Бесчетников Б.И.

Миненкова В.Г.

	7
	Организация музыкального оформления на мемориале Славы у Вечного Огня
	09.05.14
	Бесчетников Б.И.

Миненкова В.Г.

Сторчак И.М.

	8
	Организация мест на мемориале Славы для ветеранов Великой Отечественной войны
	09.05.14
	Карачевцев П.С.

Жилина Л.Н.

	9
	Подготовка и наведение порядка на территории парка и мемориала Славы
	до 01.05.14
	Карелов С.И.

Звягинцев С.В.

	10
	Подготовка города и площади им. Петрова

(наведение порядка, покраска фасадов) к празднику Дню Победы
	до 01.05.14
	Карелов С. И.

Звягинцев С.В.

	11
	Подготовка выступающих на митинге «Живет Победа в поколениях»

      - Глава Обоянского района

· Ветеран Великой Отечественной войны

· Глава МО г. Обоянь

      - Начальник отдела военного комиссариата Курской области по Обоянскому району

      - Благочинный Обоянского округа протоиерей - настоятель Свято-Троицкого храма Отец Геннадий
	до 07.05.14
	Долженков А.В.

Булгаков С.В.

Апухтин В.П.

	12
	Организация торговли в парке Юных Пионеров, на площади им. Петрова
	09.05.14
	Губанов Э.В. Апостолов Г.А.

	13
	Организация работы детского городка
	09.05.14
	Попов Е.А.

Боева Л.В.

	14
	Подготовка поздравления Главы Обоянского района в газету
	до 05.04.14
	Бабаскина Т.В.

	15
	Подготовка текста телефонограммы по явке на праздничные мероприятия делегаций трудовых коллективов
	до 30.04.14
	Бабаскина Т.В.

	16
	Оповещение участников праздничных мероприятий:

- участников Великой Отечественной войны

- по предприятиям, организациям

- по школам города

- по средним специальным учебным заведениям
	до 05.05.14
	Бабаскина Т.В.

Апухтин В.П.

Локтионов А.А.

Попов Е.А.

Савенков А.В.

	17
	Размещение выставок в танцевальном зале РДНТ:

– выставка картин;

– стенды:

«Битва за Москву»

«Сталинградская битва»

«Курская битва»

«Блокада Ленинграда»

«Победный май»

«Архивные документы»
	до 08.05.14
	Миненкова В.Г.

Довбняк В.Н.

Пед.колледж

Школы города

Сузы

Громова И.А.

	18
	Изготовление и размещение стендов учебными и трудовыми коллективами на тему «Помним. Чтим. Гордимся!», размещение в РДНТ
	до 05.05.14
	Попов Е.А.

Губанов Э.В.

Локтионов А.А.

Руководители организаций,

Директора школ

	20
	Подготовка знаменной группы
	до 25.04.14
	Карачевцев П.С.

	21
	Изготовление надписей – указателей на ряды в зале
	до 06.05.14
	Максина Г.А.

	22
	Вручение праздничных наборов ветеранам Великой Отечественной войны в г. Обоянь и муниципальных образованиях
	до 08.05.14
	Долженков А.В. Жилина Л.Н.

Карелов С.И.

	23
	 Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, приобретение открыток, подготовка текста
	до 08.05.14
	Долженков А.В.

Жилина Л.Н.

	24
	Приобретение корзины цветов для возложения на мемориале Славы в день проведения Митинга «Живет Победа в поколениях»
	08.05.14
	Долженков А.В.

Карелов С.И.

	25
	Ответственные за вручение цветов участникам Великой Отечественной войны
	09.05.14
	Долженков А.В.

Миненкова В.Г.

	26
	- Организация экскурсий по краеведческому музею. Оформление экспозиции «69-й год славной Победы»

- Уроки мужества в школах района.
	Весь период

Апрель-май

	Довбняк В.Н.

Попов Е.А.

	27
	Городская эстафета
	08.05.14
	Денисова М.А.

	28
	Организация торжественных встреч с участниками  Великой Отечественной войны в общеобразовательных школах города и района
	до 08.05.14
	Попов Е.А.

Директора школ

	29
	Демонстрация фильма в кинотеатре «Россия» на военную тематику.
	09.05.14
	Бесчетников Б.И.

Толмачева Т.И.

	30
	Организация дежурства на входе в зал РДНТ,

Размещение участников торжественного собрания и праздничного концерта в РДНТ

- гостей – ветеранов Великой Отечественной  войны

- делегаций трудовых коллективов

- средних специальных учебных заведений

- школ города
	09.05.14

	Бабаскина Т.В.

Максина Г.А.

Боева Л.В.

Лунева Л.Н.

Денисова М.А.

Попов Е.А.

	31
	Проведение праздничного фейерверка
	09.05.14
	Карелов С.И.

Долженков А.В.

	32
	Изготовление и размещение баннеров на улицах города, площади им. Петрова, на въездах
	до 01.05.14
	Карелов С.И.

Звягинцев С.В.

Долженков А.В.

	33
	Согласование дат проведения праздничных мероприятий на территории МО района.
	до 30.04.14
	Бабаскина Т.В.

	34
	Организовать дежурство медработников на праздничных мероприятиях, посвященных 69 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.14
	Махов Н.В.

	35
	Экскурсия ветеранов и молодежи по местам боевых действий в Обоянском районе
	май
	Денисова М.А.

Лунева Л.Н.